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1

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

2 1,167 OKU BERDAFTAR DI BAHAGIAN BETONG POSITIF

https://suarasarawak.my/1167-oku-berdaftar-di-bahagian-
betong/

SUARASARAWAK.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

1
HASIDAH GESA WANITA LAKUKAN SARINGAN AWAL 
KANSER PAYUDARA

POSITIF

https://suarasarawak.my/hasidah-gesa-wanita-lakukan-saringan-
awal-kanser-payudara/ 

SUARASARAWAK.MY

https://www.sarawaktribune.com/women-reminded-to-
prioritise-early-breast-cancer-checks/

SARAWAKTRIBUNE.COM

https://suarasarawak.my/kempen-kanser-payudara-kukuhkan-
semangat-juang-wanita-sarawak/

SUARASARAWAK.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

3
KOPERASI WANITA PERLU LONJAK PENCAPAIAN 
PEROLEHAN - EWON

POSITIF

https://www.bernama.com/bm/am/news.php?id=2474947 BERNAMA.COM

https://www.astroawani.com/berita-malaysia/koperasi-wanita-
perlu-lonjak-pencapaian-perolehan-ewon-541472

ASTROAWANI.COM

https://www.utusan.com.my/nasional/2025/10/hanya-33-
koperasi-wanita-di-sabah-catat-pendapatan-rm1-3-juta/

UTUSAN.COM.MY

https://www.utusanborneo.com.my/2025/10/05/koperasi-
wanita-perlu-lonjak-prestasi-pencapaian-ewon

UTUSANBORNEO.COM.MY

https://www.tvsarawak.my/2025/10/05/koperasi-wanita-perlu-
tingkat-sumbangan-kepada-ekonomi-negara/

TVSARAWAK.MY

https://suarasarawak.my/1167-oku-berdaftar-di-bahagian-betong/
https://suarasarawak.my/hasidah-gesa-wanita-lakukan-saringan-awal-kanser-payudara/
https://www.sarawaktribune.com/women-reminded-to-prioritise-early-breast-cancer-checks/
https://suarasarawak.my/kempen-kanser-payudara-kukuhkan-semangat-juang-wanita-sarawak/
https://www.bernama.com/bm/am/news.php?id=2474947
https://www.astroawani.com/berita-malaysia/koperasi-wanita-perlu-lonjak-pencapaian-perolehan-ewon-541472
https://www.utusan.com.my/nasional/2025/10/hanya-33-koperasi-wanita-di-sabah-catat-pendapatan-rm1-3-juta/
https://www.utusanborneo.com.my/2025/10/05/koperasi-wanita-perlu-lonjak-prestasi-pencapaian-ewon
https://www.tvsarawak.my/2025/10/05/koperasi-wanita-perlu-tingkat-sumbangan-kepada-ekonomi-negara/


2

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

4
USAHAWAN WANITA SEMAKIN MENONJOL, TAPI 
CABARAN MASIH BERBAKI

POSITIF

https://www.bharian.com.my/bisnes/usahawan/2025/10/14543
75/usahawan-wanita-semakin-menonjol-tapi-cabaran-masih-
berbaki

BHARIAN.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

5
SEGERA TANGANI CABARAN DIHADAPI WARGA EMAS -
LEE LAM THYE

POSITIF

https://www.astroawani.com/berita-malaysia/segera-tangani-
cabaran-dihadapi-warga-emas-lee-lam-thye-541498

ASTROAWANI.COM

https://www.bernama.com/bm/am/news.php?id=2475000 BERNAMA.COM

https://thesun.my/malaysia-news/lee-lam-thye-urges-urgent-
action-for-malaysia-s-elderly-challenges-OH15035856

THESUN.MY

https://www.nst.com.my/opinion/letters/2025/10/1287732/nati
onal-senior-citizen-day-calls-action-and-respect

NST.COM.MY

https://www.thevibes.com/articles/opinion/113656/urgent-
action-needed-to-tackle-challenges-facing-malaysias-elderly-
urges-lee-lam-thye

THEVIBES.COM

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

6
PEKERJA INAP DESA DIPENJARA 6 BULAN, 'SKODENG' 
USAHAWAN WANITA MANDI

NEGATIF

https://www.bharian.com.my/berita/kes/2025/10/1454451/pek
erja-inap-desa-dipenjara-6-bulan-skodeng-usahawan-wanita-
mandi

BHARIAN.COM.MY

https://www.sinarharian.com.my/article/750992/berita/semasa
/padah-intai-wanita-mandi-pekerja-inap-desa-dipenjara-enam-
bulan

SINARHARIAN.COM.MY

https://www.utusan.com.my/nasional/2025/10/pekerja-inap-
desa-dipenjara-enam-bulan-skodeng-usahawan-wanita-mandi/

UTUSAN.COM.MY

https://www.bharian.com.my/bisnes/usahawan/2025/10/1454375/usahawan-wanita-semakin-menonjol-tapi-cabaran-masih-berbaki
https://www.astroawani.com/berita-malaysia/segera-tangani-cabaran-dihadapi-warga-emas-lee-lam-thye-541498
https://www.bernama.com/bm/am/news.php?id=2475000
https://thesun.my/malaysia-news/lee-lam-thye-urges-urgent-action-for-malaysia-s-elderly-challenges-OH15035856
https://www.nst.com.my/opinion/letters/2025/10/1287732/national-senior-citizen-day-calls-action-and-respect
https://www.thevibes.com/articles/opinion/113656/urgent-action-needed-to-tackle-challenges-facing-malaysias-elderly-urges-lee-lam-thye
https://www.bharian.com.my/berita/kes/2025/10/1454451/pekerja-inap-desa-dipenjara-6-bulan-skodeng-usahawan-wanita-mandi
https://www.sinarharian.com.my/article/750992/berita/semasa/padah-intai-wanita-mandi-pekerja-inap-desa-dipenjara-enam-bulan
https://www.utusan.com.my/nasional/2025/10/pekerja-inap-desa-dipenjara-enam-bulan-skodeng-usahawan-wanita-mandi/
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BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

https://berita.rtm.gov.my/jenayah/senarai-berita-
jenayah/senarai-artikel/buruh-dipenjara-enam-bulan-ceroboh-
inap-desa,-intai-usahawan-wanita-mandi

BERITA.RTM.GOV.MY

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/10/1271805/peke
rja-inap-desa-intai-usahawan-wanita-mandi-dihukum-penjara

HMETRO.COM.MY

https://www.bernama.com/bm/jenayah_mahkamah/news.php?
id=2474944

BERNAMA.COM

https://www.kosmo.com.my/2025/10/05/buruh-intai-
usahawan-wanita-mandi-dipenjara-enam-bulan/

KOSMO.COM.MY

https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/10/
05/labourer-jailed-6-months-for-peeping-at-woman-
entrepreneur-in-bathroom

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://www.thestar.com.my/news/nation/2025/10/05/worker-
jailed-six-months-for-trespassing-and-peeping-on-woman-
entrepreneur

THESTAR.COM.MY

https://www.thevibes.com/articles/news/113646/peeping-tom-
homestay-worker-jailed-for-six-months-for-peeking-on-woman-
in-shower

THEVIBES.COM

https://thesun.my/malaysia-news/worker-jailed-six-months-for-
trespassing-and-peeping-on-woman-entrepreneur-EH15034725

THESUN.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

7
CUCU KERABAT DAKWA DICEKIK, DIPUKUL SUAMI 
PENAGIH

NEGATIF

https://www.kosmo.com.my/2025/10/05/cucu-kerabat-dakwa-
dicekik-dipukul-suami-penagih/

KOSMO.COM.MY

https://www.sinarharian.com.my/article/750990/berita/semasa
/lelaki-warga-mesir-direman-4-hari-disyaki-cekik-ugut-bunuh-
isteri

SINARHARIAN.COM.MY

https://malaysiagazette.com/2025/10/05/cucu-kerabat-dicekik-
diugut-suami-ketagih-dadah/

MALAYSIAGAZETTE.COM

https://beautifulnara.com/cucu-kerabat-diraja-diugut-bunh-
dicekik-suami-penagih-warga-mesir/

BEAUTIFULNARA.COM

https://berita.rtm.gov.my/jenayah/senarai-berita-jenayah/senarai-artikel/buruh-dipenjara-enam-bulan-ceroboh-inap-desa,-intai-usahawan-wanita-mandi
https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/10/1271805/pekerja-inap-desa-intai-usahawan-wanita-mandi-dihukum-penjara
https://www.bernama.com/bm/jenayah_mahkamah/news.php?id=2474944
https://www.kosmo.com.my/2025/10/05/buruh-intai-usahawan-wanita-mandi-dipenjara-enam-bulan/
https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/10/05/labourer-jailed-6-months-for-peeping-at-woman-entrepreneur-in-bathroom
https://www.thestar.com.my/news/nation/2025/10/05/worker-jailed-six-months-for-trespassing-and-peeping-on-woman-entrepreneur
https://www.thevibes.com/articles/news/113646/peeping-tom-homestay-worker-jailed-for-six-months-for-peeking-on-woman-in-shower
https://thesun.my/malaysia-news/worker-jailed-six-months-for-trespassing-and-peeping-on-woman-entrepreneur-EH15034725
https://www.kosmo.com.my/2025/10/05/cucu-kerabat-dakwa-dicekik-dipukul-suami-penagih/
https://www.sinarharian.com.my/article/750990/berita/semasa/lelaki-warga-mesir-direman-4-hari-disyaki-cekik-ugut-bunuh-isteri
https://malaysiagazette.com/2025/10/05/cucu-kerabat-dicekik-diugut-suami-ketagih-dadah/
https://beautifulnara.com/cucu-kerabat-diraja-diugut-bunh-dicekik-suami-penagih-warga-mesir/























